
pagina 1 di 9

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 8 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO/INFERMIERE (CAT.”D”)

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 9

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 8 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO/INFERMIERE (CAT.”D”)

________________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE 
UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PRESO ATTO         che con provvedimento  n. 1523 del 21/10/2022 sono stati costituiti, tra l’altro, n. 2 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat.”D”) con la dott.ssa L.A. e il dott. G.A.M. rispettivamente 
4° e 9° classificati della graduatoria dell’ avviso pubblico per soli titoli per la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) ed approvata con deliberazione n. 471 del 
12/09/2022, per le motivazioni ivi indicate;

che con provvedimento  n. 1565 del 28/10/2022 sono stati costituiti, tra l’altro, n. 3 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat.”D”) con la dott.ssa B.S, il dott. B. P. e la dott.ssa Y.G. 
rispettivamente 15° - 17° e 28° classificati della graduatoria dell’ avviso pubblico 
per soli titoli per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) ed approvata con 
deliberazione n. 471 del 12/09/2022, per le motivazioni ivi indicate;

che con provvedimento  n. 1591 del 03/11/2022 sono stati costituiti, tra l’altro, n. 3 
rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat.”D”) con la dott.ssa C.S., la dott.ssa F.M. e la dott.ssa S.R. 
rispettivamente 44° - 46° e 48° classificati della graduatoria dell’ avviso pubblico 
per soli titoli per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) ed approvata con 
deliberazione n. 471 del 12/09/2022, per le motivazioni ivi indicate;

VISTA la nota del 07/11/2022 con la quale la dott.ssa F.M. ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 10/11/2022 con la quale la dott.ssa Y.G. ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 15/11/2022 con la quale il dott. B.P.ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 15/11/2022 con la quale la dott.ssa  C.S. ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 16/11/2022 con la quale la dott.ssa S.R. ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professiona
le Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;



pagina 3 di 9

la nota del 17/12/2022 con la quale la dott.ssa L.A.ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professiona
le Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 22/12/2022 con la quale la dott.ssa B.S..ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professiona
le Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

la nota del 22/12/2022 con la quale il dott. G.A.M. ha comunicato di rinunciare alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) con l’ASL NO;

RITENUTO di prendere atto della rinunce alla costituzione di rapporto di lavoro  a tempo 
determinato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”)  presso 
l’ASL NO dei sopracitati candidati;

altresì necessario costituire ulteriori n. 8 rapporti di lavoro a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) a seguito delle rinunce 
dei candidati sopracitati;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 471 del 12/09/2022 è stata approvata la graduatoria dell’avviso 
pubblico per soli titoli per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di 
Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) indetto con determinazione 
n. 1074 del 11/07/2022;

che la sopracitata graduatoria è stata utilizzata sino alla 50° posizione compresa;

PRESO ATTO che con note del 15/11/2022, 18/11/2022, 19/11/2022 e del 07/12/2022 è stata chiesta la 
disponibilità alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) ai candidati utilmente collocati dalla 51° 
alla 135° posizione compresa della graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato 
approvata con deliberazione n. 471 del 12/09/2022;

che i candidati  con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. 
“D”) presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

51° B. M.

59° S. E.

67° D.B. N.

69° V. L.

72° S. G.

85° D.G. A.

91° T. A.

92° A. A.

100° A. A.

101° I. L.

103° V. L.

116° G. M.



pagina 4 di 9

124° L. P.

130° L. F.

che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità entro il termine 
di scadenza fissato nei giorni 23/10/2022, 18/11/2022, 22/11/2022 e 12/12/2022 e 
pertanto vengono considerati rinunciatari per la costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) presso 
l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

53° B. G.

54° L. S.

55° S. M.

56° G. F.

57° R. F.

58° C. V.

60° R. R.

61° P. M.

62° M. C.

63° V. L.

64° S. M.

66° M. S.

68° U. A.

70° F. M.

71° P. M.

73° A. S.

74° E. V.

75° R. G.

76° A. I.

77° C. G.

78° D.M. G.

79° S. S.

81° B. S.

82° C. E.

83° B. C.

84° P- M-

86° C. O.

88° S. M.

89° T. L.

90° D.V. G.

93° E L.

94° C. V.

95° L. T.

96° B. M.

97° V. R.

98° D.S. R.



pagina 5 di 9

99° P. R.

102° D. A.

104° T S.

105° F. I.

106° R A.

108° P. S.

109° C. M.

110° P- A.

111° E A.

112° Z. A.

113° G. D.

114° N. G.

115° M. G.

117° P- L.

118° C. N.

119° C. A.

121° F.M. R.

122° C. Y.

123° F. M.

125° D.S. G.

126° R. A.

127° N. C.

128° G. A.

129° D. A.

133° R. N.

134° C. M.C.

che con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane hanno invece accettato la costituzione di rapporto di lavoro a tempo de
terminato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat.”D”) presso l’ASL 
NO i seguenti candidati:

POS. COGNOME NOME

52° CHIEPPA EMMANUELE

65° ESPOSITO SERENA

87° CIPRIANO MARIA

107° ROMEO PAOLA

120° ESPOSITO CONCETTA

131° GHOUMA SEM ABSLEM

132° COSTANZO CAROLINA

135° D’ALESSIO ARSENIO

VISTI l’art. 70 del CCNL – Comparto Sanità del 02/11/2022;

l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;



pagina 6 di 9

l’art. 21 del D.Lgs n. 81/2015 nel testo applicabile alla pubblica amministrazione ai 
sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 87/2018 convertito nella Legge n. 96 del 
09/08/2018;

RITENUTO pertanto di costituire n. 8 rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”), con i seguenti candidati in sostituzione dei 
dipendenti sopracitati:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA

CHIEPPA EMMANUELE 15/02/2000

ESPOSITO SERENA 18/01/1998

CIPRIANO MARIA 24/05/1988

ROMEO PAOLA 26/05/1998

ESPOSITO CONCETTA 12/10/1999

GHOUMA SEM ABSLEM 30/09/1994

COSTANZO CAROLINA 09/12/1992

D’ALESSIO ARSENIO 08/02/1984

DELIBERA
per tutto quanto nella premessa indicato:

1. di costituire n. 8 rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) in sostituzione dei candidati dott.ssa L.A. - dott. G.A.M - dott.ssa B.S, - 
dott. B.P. - dott.ssa Y.G. -  dott.ssa C.S., -  dott.ssa F.M. e dott.ssa S.R. rispettivamente classificati alla 4° 
- 9° - 15°- 17° - 28°- 44° - 46° e 48° posizione della graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli per la 
costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere 
(cat. “D”) approvata con deliberazione n. 471 del 12/09/2022, per le motivazioni indicate in premessa, 
con i seguenti candidati:

POS COGNOME NOME DATA DI NASCITA

52° CHIEPPA EMMANUELE 15/02/2000

65° ESPOSITO SERENA 18/01/1998

87° CIPRIANO MARIA 24/05/1988

107° ROMEO PAOLA 26/05/1998

120° ESPOSITO CONCETTA 12/10/1999

131° GHOUMA SEM ABSLEM 30/09/1994

132° COSTANZO CAROLINA 09/12/1992

135° D’ALESSIO ARSENIO 08/02/1984

2. di determinare in anni uno la durata dei rapporti di lavoro a tempo determinato  di cui al punto 1) stante la 
difficoltà di reperimento di personale infermieristico e l’elevato turn over del medesimo, al fine di 
garantire il mantenimento delle attività lavorative e della continuità assistenziale; 

3. di prendere atto che i seguenti candidati, con note conservate agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
determinato di Collaboratore Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME



pagina 7 di 9

51° B. M.

59° S. E.

67° D.B. N.

69° V. L.

72° S. G.

85° D.G. A.

91° T. A.

92° A. A.

100° A. A.

101° I. L.

103° V. L.

116° G. M.

124° L. P.

130° L. F.

4. di prendere atto che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità entro il termine 
di scadenza fissato nei giorni 23/10/2022, 18/11/2022, 22/11/2022 e 12/12/2022 e pertanto vengono 
considerati rinunciatari per la costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato di Collaboratore 
Professionale Sanitario/Infermiere (cat. “D”) presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

53° B. G.

54° L. S.

55° S. M.

56° G. F.

57° R. F.

58° C. V.

60° R. R.

61° P. M.

62° M. C.

63° V. L.

64° S. M.

66° M. S.

68° U. A.

70° F. M.

71° P. M.

73° A. S.

74° E. V.

75° R. G.

76° A. I.

77° C. G.

78° D.M. G.

79° S. S.

81° B. S.

82° C. E.

83° B. C.



pagina 8 di 9

84° P- M-

86° C. O.

88° S. M.

89° T. L.

90° D.V. G.

93° E L.

94° C. V.

95° L. T.

96° B. M.

97° V. R.

98° D.S. R.

99° P. R.

102° D. A.

104° T S.

105° F. I.

106° R A.

108° P. S.

109° C. M.

110° P- A.

111° E A.

112° Z. A.

113° G. D.

114° N. G.

115° M. G.

117° P- L.

118° C. N.

119° C. A.

121° F.M. R.

122° C. Y.

123° F. M.

125° D.S. G.

126° R. A.

127° N. C.

128° G. A.

129° D. A.

133° R. N.

134° C. M.C.

5. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli 
per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat. “D”) approvata con deliberazione n. 471 del 12/09/2022 è stata utilizzata sino 
alla 135° posizione compresa;



pagina 9 di 9

6. di subordinare l'efficacia delle costituzioni qui disposte alle seguenti condizioni sospensive:

a. accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie della qualifica di Collaboratore Professionale 
Sanitario/Infermiere (cat.”D”);

b. presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;

c. sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

7. di notificare il presente provvedimento ai candidati interessati;

8. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento è quantificabile, in  Euro 262.007,78  e  
troverà copertura nel budget che verrà assegnato per l’anno 2023 alla Struttura proponente;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che hanno 
indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 9 pagine


		2022-12-23T13:56:23+0000
	angelo penna




